DIÁRIO OFICIAL Nº 32851 17Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 2015

de 20/01/2015, conforme estabelece o artigo 201 da Lei
5.810/94.
II - Arquivar o Processo nº 2014/378002, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 06 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808119

PORTARIA N° 198/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2015/50695
de 05/02/2015.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94
- Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO o determina o Diretor Geral deste Hospital,
com base no Parecer Jurídico  que determinou a instauração
de Sindicância Administrativo Disciplinar - SAD, para apurar
responsabilidade(s).
RESOLVE:
 INSTAURAR Sindicância Administrativo Disciplinar - SAD com
fundamentos no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 - RJU,
constituído pelos servidores NEYLLA CAROLINE MARTINS
SANTOS(presidente), Terapeuta Ocupacional, matricula nº
57202220/2,  SANDRA HELENA MOREIRA (membro), Nutricionista,
matrícula nº 5485231/2 e LEILA KLAUTAU ACATAUASSU NUNES
(membro), Tec. Adm. e Finanças(Administraçao), matrícula nº
2010151/1, para apurar responsabilidade(s) sobre a denúncia
constante nos processos supracitados, concedendo o prazo de
60 (sessenta) dias para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808126

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 239/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015,
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/73861
de 24/02/2015.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora MARIA DE NAZARE LEÃO DE CASTRO,  matricula n°
3258726/1, lotada na Diretoria Geral, referente ao 7º triênio, de
04/11/2004 à 03/11/2007.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora,
MARIA DE NAZARE LEÃO DE CASTRO, Agente Administrativo,
matricula n° 3258726/1 pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  04 /03/2015 à
02/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808194

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 242 /2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015
publicada no DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de
04/05/2015 à 02/06/2015, da servidora ANY MARGARETH
SOUZA MATOS, Técnico de Administração e Finanças(Ciências
Contábeis), matrícula nº 5140943/1, Chefe da Divisão de
Contabilidade, deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 08/2015-
DECOF/DAF.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA,
Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis),
matrícula nº 57194689/3,  pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de
Contabilidade,  em razão da ausência do seu titular, sem ônus
para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de março 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808207

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 195/2015-GAB/
DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico,
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir
Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 022/2015-
HOL, fi rmado com a empresa COMERCIAL MOSTAERT LTDA;
Contrato nº 057/2015-HOL, fi rmado com a empresa NORPROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; Contrato
nº 058/2015-HOL, fi rmado com a empresa VIVA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA e o Contrato nº 059/2015-HOL, fi rmado
com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,
para o FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO -
Processo nº 2014/409.375.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 13 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 808373

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/409.375
Valor Total: R$ 624.000,25
Data Assinatura: 13/03/2015
Vigência: 13/03/2015 até 12/03/2016
Pregão Eletrônico nº 159/2014-HOL
Orçamento: 10.303.1397.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Dom Luis, nº 807, 22º andar, Edifício Etevaldo
Nogueira Business, Bairro Meireles, CEP: 60.160-230 - Fortaleza/
CE.
Email: licitacoes@oncoprod.com.br
Telefone: (11) 3140-0422
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 808358

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/409.375
Valor Total: R$ 2.606,80
Data Assinatura: 13/03/2015
Vigência: 13/03/2015 até 12/03/2016
Pregão Eletrônico nº 159/2014-HOL
Orçamento: 10.303.1397.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. B, nº 25 Qd. 26 Lt. 12, Jardim Santo Antônio,
Goiânia/GO, CEP: 74.853-030.
Email: viva@vivamedicamentos.com.br
Telefone: (62) 3091-2307
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 808359

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Processo nº 2014/409.375
Valor Total: R$ 1.262.576,08
Data Assinatura: 13/03/2015
Vigência: 13/03/2015 até 12/03/2016
Pregão Eletrônico nº 159/2014-HOL
Orçamento: 10.303.1397.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guamá -
Belém/PA - CEP: 66.063-420.
Email: noe@distribuidoraprado.com.br
Telefone: (91) 3249-7794/7790, fax: (91) 3249-8720
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 808366

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
040/2013-HOL
Data Assinatura: 19/03/2015
Vigência: 20/03/2015 a 19/03/2016
Valor Total: 6.552,24
Justifi cativa: Prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses,
com concessão de reajustes, com base no IGP-M na ordem de
3,84% (três vírgula oitenta e quatro por cento).
Processo nº 2014/463.458
Contratado: DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA
Endereço: Trav. São Roque, nº 1235, Bairro do Cruzeiro, Icoraci/
PA, CEP: 66.810-020
Email: metodista_daniel@hotmail.com
Cel: (91) 9999-9145 / (91) 8211-0237
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808561

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°023/2015
Pregão Eletrônico N°032/2015-HOL
Objeto:   AQUISIÇÃO DE 08 (OITO) CARROS TÉRMICOS
HOSPITALARES E 112(CENTO E DOZE) GRELHAS
Data da Abertura: 01/04/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 06/03/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0269/10.302.1312.7510
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 20 de março de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 808180

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2015-HOL
Data de Assinatura: 18/03/2015
Valor: R$ 17.230,00 (dezessete mil, duzentos e trinta reais)
Objeto: Aquisição de material para quimioebulização para a
paciente Maria Graciano Gomes.
Fundamento Legal: art.24, inciso IV, da Lei 8.666/93
Processo nº 2015/92464
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0269
Contratada: E S C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EPP
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 1476, salas 1705 e
1508, Bairro Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 3244-6552
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 808304